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Agjenda 

Takimi i 107-të EDPB  

 8 Korrik 2025 

Takim në distancë 

 

I. Miratimi i procesverbalit dhe i rendit të ditës, Informacion i dhënë nga 
Kryesuesi 

I.1. Hyrje  

I.2. Minutat e  mbledhjes së 106-të EDPB 

I.3. Projekt-rendi i ditës i mbledhjes së 107-të EDPB 

I.4. Vazhdimësia e takimit të nivelit të lartë në Helsinki 

 

A. Pikat e rendit të ditës për miratim 

A.1. Opinion sipas nenit 64 (1) të GDPR-së mbi projektvendimin e Autoritetit Holandez për Mbrojtjen e të Dhënave 

(DPA) lidhur me Rregullat e Detyrueshme të Korporatës për Kontrolluesin (BCR-C) të Aramex-it 

A.2. Opinion sipas nenit 64 (1) të GDPR-së mbi projektvendimin e Autoritetit Austriak për Mbrojtjen e të Dhënave 

lidhur me kriteret e certifikimit të BDO Consulting GmbH. 

A.3. Opinion sipas nenit 64 (1) të GDPR-së mbi projektvendimin e Autoritetit të Nordrhein-Westfalen për Mbrojtjen e 
të Dhënave lidhur me kriteret e certifikimit të TÜV Informationstechnik (TÜV IT) (“Trusted Site Data Privacy”). 

B. Pikat e rendit të ditës për diskutim 
B.1. Pikat e rendit të ditës për diskutim me qëllim miratimi 

B.1.1. Opinion i përbashkët i European Data Protection Board dhe European Data Protection Supervisor mbi 

propozimin e Komisionit Evropian për një rregullore për thjeshtimin e detyrimit të mbajtjes së të dhënave sipas nenit 

30 (5) të GDPR-së. 

B.1.2. Kontributi i European Data Protection Board për konsultimin publik të European Banking Authority mbi 

parandalimin e pastrimit të parave/luftën kundër financimit të terrorizmit (AML/CFT).  
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B.2. Kontributi i European Data Protection Board për nëngrupin e inteligjencës artificiale të grupit të nivelit të lartë 

për Aktin për Tregjet Dixhitale (DMA). 

B.3. Akti për të Dhënat – klauzola model 

B.4.  Mbledhja e statistikave që pasqyrojnë aktivitetet e Autoriteteve për Mbrojtjen e të Dhënave pyetësori dhe 

konceptet kryesore: gjendja aktuale dhe hapat e ardhshëm 

B.5. Pikat e rendit të ditës për diskutim 

B.5.1. Ekipi i reagimit të shpejtë – përditësim  

 

C. Çështje Organizative 
C.1. Emërimi i një koordinatori të ri për nëngrupin e ekspertëve për zbatimin 

 

D. Pika për informacion 
D.1. Rezultati i procedurave me shkrim 

D.1.1 EDPB Komentet e European Data Protection Board mbi Udhëzimet e European Commission për nenin 28 të 
Aktit për Shërbimet Dixhitale (DSA). 

D.2. Përditësime nga pjesëmarrësit e EDPB 

D.3. Pikë informacioni mbi vendimin e ekuivalencës për South Korea 

D.4. Çështje të tjera 
 
 
 
https://www.edpb.europa.eu/our-work-tools/plenary-meetings/107th-plenary-meeting_en 
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